
 
 

_____________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA - CX Postal 3060 - CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

PORTARIA Nº 30 DE 3 OUTUBRO DE 2023. 

 

REVOGA PORTARIAS ANTERIORES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Diretora Executiva da Fundação de Desenvolvimento Científico e 

Cultural – FUNDECC, Prof.ª Daniela Meirelles Andrade, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Revoga-se as portarias listadas no anexo único, respeitados os 

atos jurídicos perfeitos realizados na vigência destas. 

 

Art. 2º. Revoga-se o § 2º do Art. 3º da Portaria nº 11 de 30 de março 

de 2023. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lavras, 04 de outubro de 2023. 

 

 

 

Daniela Meirelles Andrade 

Diretora Executiva – FUNDECC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

_____________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA - CX Postal 3060 - CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

ANEXO ÚNICO 

1)  Portaria nº 1 de 07 de fevereiro de 2017; 

2)  Portaria nº 2 de 15 de fevereiro de 2017; 

3)  Portaria nº 3 de 08 de março de 2017; 

4)  Portaria nº 4 de 10 de março de 2017; 

5)  Portaria nº 5 de 10 de março de 2017; 

6)  Portaria nº 6 de 10 de março de 2017; 

7)  Portaria nº 7 de 10 de março de 2017; 

8)  Portaria nº 8 de 10 de março de 2017; 

9)  Portaria nº 9 de 10 de março de 2017; 

10)  Portaria nº 10 de 10 de março de 2017; 

11)  Portaria nº 11 de 10 de março de 2017; 

12)  Portaria nº 12 de 10 de março de 2017; 

13)  Portaria nº 13 de 10 de março de 2017; 

14)  Portaria nº 14 de 10 de março de 2017; 

15)  Portaria nº 15 de 10 de março de 2017; 

16)  Portaria nº 16 de 10 de março de 2017; 

17)  Portaria nº 17 de 10 de março de 2017; 

18)  Portaria nº 18 de 10 de março de 2017; 

19)  Portaria nº 19 de 10 de março de 2017; 

20)  Portaria nº 20 de 10 de março de 2017; 

21)  Portaria nº 21 de 23 de março de 2017; 

22)  Portaria nº 22 de 29 de março de 2017; 

23)  Portaria nº 23 de 10 de março de 2017; 

24)  Portaria nº 24 de 20 de abril de 2017; 

25)  Portaria nº 25 de 25 de maio de 2017; 

26)  Portaria nº 26 de 08 de junho de 2017; 

27)  Portaria nº 27 de 09 de junho de 2017; 

28)  Portaria nº 28 de 30 de junho de 2017; 

29)  Portaria nº 29 de 03 de agosto de 2017; 

30)  Portaria nº 30 de 10 de agosto de 2017; 

31)  Portaria nº 31 de 10 de agosto de 2017; 

32)  Portaria nº 32 de 22 de agosto de 2017; 

33)  Portaria nº 34 de 22 de setembro de 2017; 

34)  Portaria nº 35 de 10 de outubro de 2017; 

35)  Portaria nº 36 de 24 de outubro de 2017; 



 
 

_____________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA - CX Postal 3060 - CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

36)  Portaria nº 36 de 24 de outubro de 2017; 

37)  Portaria nº 37 de 24 de outubro de 2017; 

38)  Portaria nº 1 de 12 de janeiro de 2018; 

39)  Portaria nº 3 de 12 de janeiro de 2018; 

40)  Portaria nº 4 de 12 de janeiro de 2018; 

41)  Portaria nº 5 de 15 de janeiro de 2018; 

42)  Portaria nº 7 de 16 de fevereiro de 2018; 

43)  Portaria nº 8 de 19 de fevereiro de 2018; 

44)  Portaria nº 8 de 26 de março de 2018; 

45)  Portaria nº 10 de 24 de abril de 2018; 

46)  Portaria nº 10 de 02 de maio de 2018; 

47)  Portaria nº 11 de 24 de maio de 2018; 

48)  Portaria nº 12 de 29 de maio de 2018; 

49)  Portaria nº 13 de 22 de agosto de 2018; 

50)  Portaria nº 14 de 10 de setembro de 2018; 

51)  Portaria nº 15 de 07 de novembro de 2018; 

52)  Portaria nº 16 de 14 de novembro de 2018; 

53)  Portaria nº 17 de 23 de novembro de 2018; 

54)  Portaria nº 18 de 23 de novembro de 2018; 

55)  Portaria nº 19 de 30 de novembro de 2018; 

56)  Portaria nº 2 de 18 de fevereiro de 2019; 

57)  Portaria nº 3 de 20 de fevereiro de 2019; 

58)  Portaria nº 4 de 18 de fevereiro de 2019; 

59)  Portaria nº 5 de 1º de março de 2019; 

60)  Portaria nº 6 de 11 de março de 2019; 

61)  Portaria nº 7 de 18 de março de 2019; 

62)  Portaria nº 8 de 1º de abril de 2019; 

63)  Portaria nº 9 de 8 de abril de 2019; 

64)  Portaria nº 10 de 19 de junho de 2019; 

65)  Portaria nº 11 de 20 de agosto de 2019; 

66)  Portaria nº 12 de 08 de novembro de 2019; 

67)  Portaria nº 13 de 08 de novembro de 2019; 

68)  Portaria nº 14 - 2019; 

69)  Portaria nº 1 de 29 de janeiro de 2020; 

70)  Portaria nº 2 de 07 de fevereiro de 2020; 

71)  Portaria nº 3 de 12 de fevereiro de 2020; 



 
 

_____________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA - CX Postal 3060 - CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

72)  Portaria nº 4 de 12 de fevereiro de 2020; 

73)  Portaria nº 6 de 02 de março de 2020; 

74)  Portaria nº 7 de 02 de março de 2020; 

75)  Portaria nº 8 de 11 de março de 2020; 

76)  Portaria nº 9 de 19 de março de 2020; 

77)  Portaria nº 10 de 23 de março de 2020; 

78)  Portaria nº 11 de 25 de março de 2020; 

79)  Portaria nº 12 de 21 de maio de 2020; 

80)  Portaria nº 14 de 19 de agosto de 2020; 

81)  Portaria nº 15 de 19 de agosto de 2020; 

82)  Portaria nº 16 de 09 de setembro de 2020; 

83)  Portaria nº 18 de 20 de novembro de 2020; 

84)  Portaria nº 19 de 20 de novembro de 2020; 

85)  Portaria nº 20 de 20 de novembro de 2020; 

86)  Portaria nº 21 de 30 de novembro de 2020; 

87)  Portaria nº 22 de 11 de dezembro de 2020; 

88)  Portaria nº 1 de 04 de fevereiro de 2021; 

89)  Portaria nº 3 de 04 de fevereiro de 2021; 

90)  Portaria nº 4 de 04 de fevereiro de 2021; 

91)  Portaria nº 5 de 04 de março de 2021; 

92)  Portaria nº 7 de 29 de abril de 2021; 

93)  Portaria nº 8 de 02 de junho de 2021; 

94)  Portaria nº 9 de 28 de junho de 2021; 

95)  Portaria nº 10 de 03 de agosto de 2021; 

96)  Portaria nº 11 de 13 de agosto de 2021; 

97)  Portaria nº 12 de 24 de setembro de 2021; 

98)  Portaria nº 13 de 05 de outubro de 2021; 

99)  Portaria nº 15 de 19 de outubro de 2021; 

100)  Portaria nº 16 de 19 de outubro de 2021; 

101)  Portaria nº 17 de 21 de dezembro de 2021; 

102)  Portaria nº 1 de 20 de janeiro de 2022; 

103)  Portaria nº 2 de 02 de fevereiro de 2022; 

104)  Portaria nº 3 de 17 de fevereiro de 2022; 

105)  Portaria nº 4 de 25 de fevereiro de 2022; 

106)  Portaria nº 5 de 11 de março de 2022; 

107)  Portaria nº 6 de 28 de março de 2022; 



 
 

_____________________________________________ 
 

________________________________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA - CX Postal 3060 - CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

108)  Portaria nº 7 de 28 de março de 2022; 

109)  Portaria nº 8 de 25 de maio de 2022; 

110)  Portaria nº 9 de 02 de junho de 2022; 

111)  Portaria nº 10 de 06 de junho de 2022; 

112)  Portaria nº 11 de 09 de junho de 2022; 

113)  Portaria nº 12 de 15 de julho de 2022; 

114)  Portaria nº 13 de 08 de agosto de 2022; 

115)  Portaria nº 14 de 16 de setembro de 2022; 

116)  Portaria nº 15 de 16 de setembro de 2022; 

117)  Portaria nº 16 de 16 de setembro de 2022; 

118)  Portaria nº 17 de 16 de setembro de 2022; 

119)  Portaria nº 19 de 06 de outubro de 2022; 

120)  Portaria nº 20 de 16 de novembro de 2022; 

121)  Portaria nº 21 de 30 de novembro de 2022; 

122)  Portaria nº 22 de 21 de dezembro de 2022; 

123)  Portaria nº 04 de 24 de fevereiro de 2023; 

124)  Portaria nº 05 de 24 de fevereiro de 2023; 

125)  Portaria nº 06 de 24 de fevereiro de 2023; 

126)  Portaria nº 08 de 27 de março de 2023; 

127)  Portaria nº 09 de 27 de março de 2023; 

128)  Portaria nº 13 de 03 de abril de 2023; 

 


		2023-10-04T18:05:01-0300




